Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento, 111, Centro - Planura-MG CEP: 38220-000 Tel.: (34) 3427-2101
www.planura.mg.leg.br  camaraplanura.mg.leg.br

M

FIs..L
MEMORANDO INTERNO N° 19/2021

DA DIRETORIA GERAL
AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PLANURA
HUELITON RODRIGUES DA SILVA

Assunto: Informa sobre notificação do corpo de bombeiros e necessidade de elaboração de
projeto de prevenção contra incêndio e pânico no Prédio da Câmara Municipal.

Senhor Presidente,

Em razão da vistoria de fiscalização realizada pelo Corpo de Bombeiros, na sede do

Poder Legislativo em 24/02/2021, conforme vistoria de fiscalização anexa, informo a

necessidade de solicitar ao Poder Executivo Municipal, disponibilização do engenheiro do

município, a fim de que seja elaborado projeto de prevenção contra incêndio e pânico no

Prédio da Câmara.

Considerando o Boletim de Ocorrência n° 009596387-001, informo ainda que,

conforme § 2°, art. 5 0  do Decreto n° 47.998/2020 o prazo para regularização e adequação do

prédio é de 60 (sessenta) dias após a formalização da advertência escrita. Sendo necessário

urgência para elaboração do referido projeto, para que seja encaminhado ao Corpo de

Bombeiros.

Câmara Municipal de Planura, 25 de fevereiro de 2021.

Carla Alves de Oliveira Gomes
Diretora Geral

Portaria n° 7/2021 M